DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 150/2023 – São Paulo, segunda-feira, 14 de agosto de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BLOQUEIO JUDICIAL

O Dr. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, Juiz Federal da 2ª Vara Federal de Franca SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que do presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos autos da Execução Fiscal (PJE)
nº 5001155-24.2020.4.03.6113, movida pelo CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO (CAU-SP)
em face de R. J. W. COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ESTRUTURAS METALÍCAS LTDA - ME - CNPJ: 11.864.193/0001-45,
JUNIO DE SOUZA LIMA - CPF: 219.327.488-65, RAQUEL MIRANDA DE LIMA - CPF: 387.323.538-20, WILLIAN
JOSÉ DA SILVA - CPF: 225.462.308-75, estando a(s) executada(s) RAQUEL MIRANDA DE LIMA - CPF: 387.323.538-20, em
local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente, INTIMADA(S) DO BLOQUEIO/DEPÓSITO/TRANSFERÊNCIA JUDICIAL
efetuado nos autos (id 269369531), no valor de R$ R$ 901,06 (Novecentos e um reais e seis centavos), depositado no Banco NU
PAGAMENTOS S.A., em nome da(s) executada(s), para que se manifeste(m) acerca de eventual impenhorabilidade, no prazo de 05
(cinco) dias, bem como do prazo de 30 (trinta) dias para opor embargos à execução fiscal, contados do término do prazo deste edital, nos
termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da Lei, cientificando
o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-
110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no balcão virtual: das 13:00 às 19:00
horas.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/08/2023     1/5

Dado e passado nesta cidade, aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico
Judiciário, digitei e imprimi. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BLOQUEIO JUDICIAL

O Dr. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, Juiz Federal da 2ª Vara Federal de Franca SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que do presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos autos da Execução Fiscal (PJE)
nº 0001902-64.2017.4.03.6113, movida pelo CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO em face de
CRISTINA DAMASCENO ROSA - CPF: 069.111.646-64, estando a(s) executada(s) em local incerto e não sabido, fica(m) pelo
presente, INTIMADA(S) DO BLOQUEIO/DEPÓSITO/TRANSFERÊNCIA JUDICIAL efetuado nos autos (id 293258642), no
valor de R$ R$ 149,51 (Cento e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos), sendo R$ 132,41 depositado no Banco do Brasil e R$
17,10 depositado na Caixa Econômica Federal, em nome da(s) executada(s), para que se manifeste(m) acerca de eventual
impenhorabilidade, no prazo de 05 (cinco) dias, bem como do prazo de 30 (trinta) dias para opor embargos à execução fiscal, contados do
término do prazo deste edital, nos termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da Lei, cientificando
o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-
110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no balcão virtual: das 13:00 às 19:00
horas.

Dado e passado nesta cidade, aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico
Judiciário, digitei e imprimi. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/08/2023     2/5

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JALES

1ª VARA DE JALES - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 24ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA 1ª VARA FEDERAL EM JALES. O Dr.
ROBERTO LIMA CAMPELO, MM. Juiz Federal da Vara supra, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramitam os autos da Ação Penal nº 0000113-94.2017.4.03.6124, que o
Ministério Público Federal move contra LUCIANO SOUZA MUNHOZ, brasileiro, CPF nº 214.119.428-84, portador do RG nº
28.675.331-5-SP, nascido aos 12/02/1979, natural de Santa Fé do Sul/SP, filho de Luiz Carrilho Munhoz e de Cecilia de Souza Munhoz.
E por estar o condenado em local incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 90 (noventa) dias, por meio do qual fica
INTIMADO da sentença condenatória, cujo dispositivo passo a transcrever: (...) d) CONDENAR o réu LUCIANO SOUZA
MUNHOZ, pela prática, do crime do art. 155, 1º e 4º, incisos I, II e IV, do CP, às penas de 07 (sete) anos e 04 (meses) de reclusão, em
regime inicial semiaberto, e 248 (duzentos e quarenta e oito) dias-multa, cada um à razão de 1/30 do valor do salário mínimo; (...). Em virtude
do que, foi expedido o presente edital para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém possa alegar ignorância ou erro, o qual
deverá ser afixado no local de costume deste Fórum Federal e publicado na Imprensa Oficial.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 24ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA 1ª VARA FEDERAL EM JALES. O Dr.
ROBERTO LIMA CAMPELO, MM. Juiz Federal da Vara supra, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramitam os autos da Ação Penal nº 0000113-94.2017.4.03.6124, que o
Ministério Público Federal move contra DIVINO REIS DOS SANTOS, brasileiro, CPF nº 345.424.628-89, portador do RG nº
37.851.588-3-SP, nascido aos 08/07/1978, natural de Miranda/MS, filho de Pedro Joaquim dos Santos e de Sebastiana Rosa da Silva. E
por estar o condenado em local incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 90 (noventa) dias, por meio do qual fica
INTIMADO da sentença condenatória, cujo dispositivo passo a transcrever: (...) c) CONDENAR o réu DIVINO REIS DOS
SANTOS, pela prática, do crime do art. 155, 1º e 4º, incisos I, II e IV, do CP, às penas de 06 (seis) anos e 04 (meses) de reclusão, em
regime inicial semiaberto, e 189 (cento e oitenta e nove) dias-multa, cada um à razão de 1/30 do valor do salário mínimo; (...). Em virtude do
que, foi expedido o presente edital para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém possa alegar ignorância ou erro, o qual
deverá ser afixado no local de costume deste Fórum Federal e publicado na Imprensa Oficial

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/08/2023     3/5

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 24ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA 1ª VARA FEDERAL EM JALES. O Dr.
ROBERTO LIMA CAMPELO, MM. Juiz Federal da Vara supra, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramitam os autos da Ação Penal nº 0000113-94.2017.4.03.6124, que o
Ministério Público Federal move contra JOÃO VICTOR DIMENCIANO PEREIRA, brasileiro, CPF nº 040.940.581-76, portador
do RG nº 46.263.863-3-SP, nascido aos 04/09/1989, natural de Santa Fé do Sul/SP, filho de Heitor Dimenciano Pereira e de Neuza Rosa
dos Santos. E por estar o condenado em local incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 90 (noventa) dias, por meio
do qual fica INTIMADO da sentença condenatória, cujo dispositivo passo a transcrever: (...) f) CONDENAR o réu JOÃO VICTOR
DIMENCIANO PEREIRA, pela prática, do crime do art. 155, 1º e 4º, incisos I, II e IV, do CP, às penas de 06 (seis) anos e 04 (meses)
de reclusão, em regime inicial semiaberto, e 189 (cento e oitenta e nove) dias-multa, cada um à razão de 1/30 do valor do salário mínimo; (...).
Em virtude do que, foi expedido o presente edital para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém possa alegar ignorância ou
erro, o qual deverá ser afixado no local de costume deste Fórum Federal e publicado na Imprensa Oficial

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 24ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA 1ª VARA FEDERAL EM JALES. O Dr.
ROBERTO LIMA CAMPELO, MM. Juiz Federal da Vara supra, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramitam os autos da Ação Penal nº 0000113-94.2017.4.03.6124, que o
Ministério Público Federal move contra KELLY MARIA DIAS DA SILVA PEREIRA, brasileira, CPF nº 342.261.408-77, portadora
do RG nº 51.243.934-SP, nascida aos 18/07/1982, natural de Santo André/SP, filha de Manoel Pedro da Silva e de Maria de Nazaré Dias
de Souza. E por estar a condenada em local incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 90 (noventa) dias, por meio do
qual fica INTIMADA da sentença condenatória, cujo dispositivo passo a transcrever: (...) g) CONDENAR a ré KELLY MARIA
DIAS DA SILVA PEREIRA, pela prática, do crime do art. 155, 1º e 4º, incisos I, II e IV, do CP, às penas de 07 (sete) anos e 04 (meses)
de reclusão, em regime inicial semiaberto, e 248 (duzentos e quarenta e oito) dias-multa, cada um à razão de 1/30 do valor do salário mínimo;
(...). Em virtude do que, foi expedido o presente edital para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém possa alegar
ignorância ou erro, o qual deverá ser afixado no local de costume deste Fórum Federal e publicado na Imprensa Oficial

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 24ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA 1ª VARA FEDERAL EM JALES. O Dr.
ROBERTO LIMA CAMPELO, MM. Juiz Federal da Vara supra, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramitam os autos da Ação Penal nº 0000113-94.2017.4.03.6124, que o
Ministério Público Federal move contra THIAGO FERNANDO ESCATENA DE OLIVEIRA, brasileiro, CPF nº 373.675.928-23,
portador do RG nº 46.263.486-SP, nascido aos 17/09/1989, natural de Santa Fé do Sul/SP, filho de Jocelino Dias de Oliveira e de Liliana

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/08/2023     4/5

Escatena. E por estar o condenado em local incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 90 (noventa) dias, por meio do
qual fica INTIMADO da sentença condenatória, cujo dispositivo passo a transcrever: (...) e) CONDENAR o réu THIAGO
FERNANDO ESCATENA DE OLIVEIRA, pela prática, do crime do art. 155, 1º e 4º, incisos I, II e IV, do CP, às penas de 07 (sete)
anos e 04 (meses) de reclusão, em regime inicial semiaberto, e 248 (duzentos e quarenta e oito) dias-multa, cada um à razão de 1/30 do valor
do salário mínimo; (...). Em virtude do que, foi expedido o presente edital para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém
possa alegar ignorância ou erro, o qual deverá ser afixado no local de costume deste Fórum Federal e publicado na Imprensa Oficial

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/08/2023     5/5

		2023-08-10T18:09:19-0300